
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г. СОЧИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 
354065, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Чайковского, 7 

тел. (8622) 54-23-81, факс: (8622)54-51-10, e-mail: school7@edu.sochi.ru

!«Об организации работы школьного 
спортивного клуба»!

На основании приказа Управления по образованию и науке Администрации 
города Сочи Краснодарского края № 480 от 27.04.2020 г. «Об организации работы 
школьных спортивных клубов и ПДО» и на основании приказа М инестерства 
просвещения России от 23.03.2020 г № 117 «Об утверждении Порядка
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе, в виде 
общ ественных объединений), не являющихся юридическими лицами» и в целях 
организации физкультурно -  спортивной работы, вовлечения обучающихся в 
занятия дополнительным образованием, развития и популяризации школьного 
спорта

1. С 17.09.2020 года организовать работу школьного спортивного клуба 
(Ш СК), «Олимпийские резервы».

2. Руководителем школьного спортивного клуба (Ш СК) назначить 
Филатову М арину Николаевну, учителя физической культуры.

3. Руководителю школьного спортивного клуба Ф илатовой М.Н.:
3.1. Подготовить необходимый перечень документации для работы 
(Ш СК), согласно положению.
3.2. Утвердить расписание занятий в группах Ш СК (Приложение 1)
3.3. Утвердить список Совета спортивного клуба (Приложение 2)
3.4. Создать информационный уголок о деятельности спортивного 
школьного клуба.
3.5. В срок до 16.09.2020 предоставить в электронном виде документы о 
деятельности Ш СК заместителю директора по УВР, Хилю С.В. согласно 
списка из приказа УОН от 14.09.2020 № 857.

4. Хилю С.В. в срок до 17.09.2020 создать на официальном сайте МОБУ 
COTIТ № 7 страницу (вкладку) «Ш СК» и разместить на ней документы о 
деятельности Ш СК (в формате pdf) по списку из приказа УОН от 
14.09.2020 № 857.

5. Кучеровой И.П., заместителю директора по ВР, предоставить в срок до 
18.09.2020 г. на электронный адрес AndreevaTV@ edu.sochi.ru 
Андреевой Т.В. сведения о Ш СК по списку из приказа УОН от 14.09.2020 №

ПРИКАЗ

2 0 2 0  го д а

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

857 .

mailto:school7@edu.sochi.ru
mailto:AndreevaTV@edu.sochi.ru


4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

, ■, оР°Д-

//СУ/ МУН иципаль

Директор МОБУ СОШ  № 7|г \

Муниципальное
елыюе 

*<А?
учреждение средняя . 

общеобразовательная I $ II 
школа № 7 

г. Сочи

m
И.В. Тлехас

С приказом ознакомлю

№ п/п ФИО Дата ознакомления Подпись
1 Ф илатова М.Н. . О 9 , M .W
2 Хиль С.В. У б. O J
3 Кучерова И.И. f t .  OS.  .JjD JX) £


